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RREO - ANEXO VII (LRF, Art. 53, Inciso III)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2012/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
  Receitas Tributárias
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receitas Previdenciárias
      Outras Receitas de Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      Convênios
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Bens (V)
  Transferências de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II - III - IV - V)

  53.666.030.869 
  36.621.942.997 
  28.531.776.000 
   1.769.530.000 
     445.860.000 

   1.677.109.456 
   4.197.667.541 
   1.277.680.901 
   1.213.622.901 

      64.058.000 
   7.545.645.148 
   7.883.693.350 
     338.048.202 

   6.284.578.846 
     328.632.106 

   5.955.946.740 
   1.936.182.977 
     219.501.263 

   1.716.681.714 
   7.285.344.411 
   2.974.283.000 
     260.288.786 

   2.407.335.184 
   1.641.437.441 
   1.618.392.297 

      23.045.144 
       2.000.000 

   1.643.437.441 

   9.831.644.536 
   6.023.044.413 
   4.760.037.876 

      67.886.967 
     105.354.165 
     406.476.617 
     683.288.789 
     400.195.732 
     385.735.887 
      14.459.845 

   1.839.158.435 
   1.923.409.819 

      84.251.385 
   1.065.418.642 

      32.901.181 
   1.032.517.461 
     503.827.314 
     121.225.238 
     382.602.076 

   3.483.408.379 
   3.284.112.426 

      32.677.946 
       3.657.320 

     162.960.687 
     158.797.679 

       4.163.008 
               0 

     162.960.687 

  51.819.214.886 
  32.555.744.840 
  24.802.484.760 
   1.547.153.559 
     418.195.529 

   1.708.473.887 
   4.079.437.106 
   1.176.528.738 
   1.123.435.765 

      53.092.973 
   9.359.356.035 

  10.004.281.460 
     644.925.424 

   5.743.360.195 
     134.406.140 

   5.608.954.056 
   2.984.225.077 
     229.839.488 

   2.754.385.590 
   2.938.663.267 
   1.271.501.228 
     180.564.340 
     534.777.144 
     951.766.060 
     930.400.638 
      21.365.422 

          54.496 
     951.820.556 

  54.503.891.800 
  35.141.715.073 
  26.661.527.900 
   1.743.605.226 
     525.059.854 

   1.892.773.440 
   4.318.748.654 
   1.312.756.562 
   1.225.439.774 

      87.316.788 
   9.105.006.154 
   9.660.784.846 
     555.778.692 

   5.731.962.885 
     171.515.217 

   5.560.447.668 
   3.212.451.125 
     643.927.536 

   2.568.523.589 
   5.515.046.456 
   4.755.172.978 
     213.449.963 
      23.108.379 

     523.125.281 
     492.702.281 
      30.423.000 

         189.855 
     523.315.136 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

  56.372.216.510 
  15.054.976.006 
   2.811.734.265 

  38.505.506.239 
   8.485.779.988 

  30.019.726.251 
  53.560.482.245 
  12.612.154.959 
   9.366.414.473 
     354.820.626 
     107.240.656 

               0 
     247.579.970 

   2.890.919.860 
   9.613.994.443 

         300.000 
               0 

  10.157.939.432 
   2.508.512.337 
     489.036.736 

   7.160.390.359 
   1.372.589.561 
   5.787.800.798 
   9.668.902.696 
   2.708.880.571 
   2.266.115.711 

      68.462.754 
      14.862.188 

               0 
      53.600.566 
     374.302.107 

   2.319.716.277 
               0 
               0 

  47.567.686.227 
  12.497.093.629 
   2.469.236.443 

  32.601.356.156 
   7.675.720.183 

  24.925.635.973 
  45.098.449.785 
   6.538.262.548 
   4.676.464.805 
     231.248.324 
      92.302.483 

               0 
     138.945.842 

   1.630.549.419 
   4.815.410.646 

               0 
               0 

  52.783.229.624 
  14.388.956.241 
   2.633.461.022 

  35.760.812.360 
   8.427.970.297 

  27.332.842.063 
  50.149.768.601 
   7.691.605.152 
   5.260.977.270 
     204.808.800 
      36.109.250 

               0 
     168.699.550 

   2.225.819.083 
   5.429.676.820 

               0 
               0 
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FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1 - Excluídas a Imprensa Oficial, a CEDAE e a INVESTE RIO por não se enquadrarem no conceito de Empresa Dependente.
          2 - Imprensa Oficial, CEDAE e INVESTE RIO não constam nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no exercício de 2012.
          3 - Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

DESPESAS EXECUTADAS

Jan a Dez 2012 Jan a Dez 2011

DESPESAS PRIMÁRIAS
DOTAÇÃO

ATUALIZADA

No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA (  1.172.453.000)

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Dez 2012 Jan a Dez 2011
RECEITAS PRIMÁRIAS

PREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I + VI)   55.309.468.310    9.994.605.223   55.027.206.936   52.771.035.442 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)   63.174.776.688   11.988.618.973   55.579.445.421   49.913.860.431 

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) (  7.865.308.378) (  1.994.013.750) (    552.238.485)    2.857.175.011 

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -    1.881.150.131 

LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

LIQUIDADAS
INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS

     301.778.543 
      22.060.478 

               0 
     279.718.065 

               0 
     279.718.065 
     301.778.543 
      55.167.307 
      52.889.896 
       2.277.411 
         467.400 

               0 
       1.810.011 

               0 
      54.699.907 

               0 
               0 

     209.847.607 
      16.254.302 

               0 
     193.593.305 

               0 
     193.593.305 
     209.847.607 
      47.357.369 
      38.552.369 
       8.805.000 

               0 
               0 

       8.805.000 
               0 

      47.357.369 
               0 
               0 

     356.478.450      257.204.976 

Em 2012 Em 2011

(    908.716.935)

-

   2.599.970.035 

-   2.984.883.687 


